深质促进会〔2013〕6号
关于开展推选和表彰2013年度

“深圳市优秀质量经理”活动的通知

各相关企业：

2010年，深圳市委、市政府提出了“以质取胜”新理念和“深圳质量”新标杆，推进深圳从“深圳速度”向“深圳质量”跨越，并迅速启动了质量强市工作。随着“质量强市”工作的开展，深圳产品、工程、服务、环境四大质量显著提升。2013年9月，深圳荣获首个“全国质量强市示范城市”。在推进“质量强市”，打造“深圳质量”的过程中，涌现了一大批业务能力、管理能力强，吃苦耐劳，乐于奉献，坚守质量前线与企业质量工作者一道奋发图强的中层质量经理。为激励他们为提升企业乃至我市质量工作所作出的努力，发挥其标杆、榜样作用，深圳市质量强市促进会将开展2013年度“深圳市优秀质量经理”的推选和表彰活动，现将有关事项通知如下：

    一、奖项设置及组织管理：
    2013年深圳市优秀质量经理表彰设置名额20名，可以少或缺额。
深圳市优秀质量经理推选办公室（以下简称“推选办公室”）设在深圳市质量强市促进会秘书处，受理深圳市优秀质量经理的申报和资格审查工作。并报专家评审委员会评审和组委会审定。

二、推选对象及推选标准：
    推选对象：
企业质量（品质）部门经理
推选标准：

1、申报人本人从事工作与质量管理相关。对卓越绩效模式、组织内部质量管理体系建立、质量过程管理、六西格玛、持续的质量改进等模式、工具方法的推广起到主导和推动作用，并在社会上有一定影响力，并引导组织获得了显著的管理提升；

    2、在质量管理领域有独到研究或者见解，在质量管理实践中有创新，有一定的知名度。在自身岗位上做出突出业绩，对本单位经济效益与社会效益的提高发挥了重要促进作用；
 3、有良好的个人品德形象，在所在组织、所在地区的群众中有一定威信和号召力；
 4、热心公益事业，年内积极参与重大质量活动或者带领所在组织参与本市重大质量活动。
    5、 以下条件具备其中之一：
（1）申请人所在企业是在深圳市行政区域内登记注册、登记，具有法人资格或全国系统深圳分公司负责人制单位；

（2）申请人所在企业质量管理体系健全先进，质量工作成绩显著，企业在推进“深圳质量”发展作出突出贡献；

（3）申请人从事推进企业质量工作，带领质量部门组织开展质量管理工作；

（4）由于申报人的作为，使得本单位质量效益、经常效益、社会效益取得明显提高，得到同行业认可或处于行业领先地位。

三、评审程序：
 1、由推选办公室组织对申报材料进行初审，推荐符合申报条件的候选人名单；

 2、对初审推荐的深圳市优秀质量经理候选人名单报专家评审委员会评审；

 3、对通过专家评审委员会评审符合深圳市优秀质量经理条件的候选人名单在有关公共平台向社会公示；

 4、对社会公示无异议的深圳市优秀质量经理候选人名单报组委会最终审定。
 5、深圳市质量强市促进会对获奖人颁发奖杯和证书予以表彰，并向社会公告。

    四、注意事项
    1、每家申报单位提名不超过1人；

    2、申报材料：

　　（1）由参选人员填写的申报表（见附件）；

　　（2）本人近两年主要工作情况及突出事迹简述（2000字），材料另附（含电子版）；

　　（3）递交材料以书面材料、电子文件两种形式同时提供。

    3、请各推荐单位将推荐人员的申报材料于2013年12月10日前递交至推选办公室（深圳市质量强市促进会秘书处），电子文档请发送至szqcpa@163.com。

    联系人: 屈红影 83894430    柯　铭 83177171

         钟　绮 25317364    谭　航 83283672

         王晓华 83172955

　　电子邮件: szqcpa@163.com
　　组委会秘书处地址: 深南大道西竹子林七路2号益华大厦5楼        邮政编码: 518040

　　宝安办事处地址：宝安区23区东联商务大厦707室

　　联系人: 徐胜鸿 27863116    蔡俊平 27863048

　　     但佳丽 27863602

　附件：深圳市优秀质量经理申报表

深圳市质量强市促进会

    二○一三年十一月十二日